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LOGOPEDIA W DOMU cz.XII 

 

Strefa rodzica. 

LOGOPEDIA W KUCHNI cz.II  - zestaw dwiczeo, które można wykonywad  z wykorzystaniem tego, co mamy w 

domu. Poniżej załączam kilka propozycji, które urozmaicą dziecku dwiczenia logopedyczne,    a równocześnie 

pomogą usprawnid aparat artykulacyjny oraz lewą półkulę mózgu poprzez kategoryzację. Ćwiczenia nie 

powinny trwad długo, wystarczy kilka minut dziennie, a domowe sprzęty  albo niektóre produkty spożywcze 

świetnie zastąpią pomoce z gabinetu logopedycznego. Najważniejsze są: chęd działania i ciekawośd dziecka. 

SMAKOŁYKI – ĆWICZENIA Z WYKORZYSTANIEM JEDZENIA 

 Zlizuj czubkiem języka z podniebienia kleks nutelli, jadalnego papieru lub flipsa kukurydzianego. 

Wykonaj to dwiczenie przy ustach szeroko otwartych; 

 Oblizuj usta posmarowane  dżemem, miodem lub nutellą ( usta szeroko otwarte); 

 Zlizuj czubkiem języka rozsmarowany na talerzu  w kształcie koła, serca lub kwiatka dżem, miód lub 

ketchup; 

 Zbieraj czubkiem języka z talerzyka lub serwetki pojedyncze ziarenka ryżu preparowanego; 

 Możesz oblizywad łyżkę po mieszaniu gotowanego budyniu, itp.; 

 Jedz paluszki bez przytrzymywania ich dlonią; 

 Wciągaj spaghetti bez użycia rąk! 

 Dmuchaj na chrupki kukurydziane zawszone na nitce, a następnie próbuj je zjeśd bez sięgania rękoma; 

 Kreśl szlaczki, litery lub wzory na tacy z rozsypaną kaszą, ryżem, makiem, powtarzając równocześnie 

dwiczone głoski i sylaby; 

 Na talerzu rozsyp kilka ziaren kaszy i kilka ziaren ryżu. Dziecko wybiera do jednej miseczki ryż, a do 

drugiej miseczki kaszę. Za każdym razem można powtarzad dwiczone głoski – kasza – ryż, utrwalając 

wymowę głoski „sz”, równocześnie dokonując kategoryzacji. 

 

USPRAWNIAJ LEWĄ PÓŁKULĘ I ĆWICZ KATEGORYZACJĘ 

Sensem tych dwiczeo jest tworzenie kategorii, czyli inaczej grup przedmiotów i zbiorów. Świetnie, jeśli 

dziecko samodzielnie odkryje regułę, według której powinno posegregowad przedmioty. Jeśli nie, 

pokaż mu:  tutaj ułóż małe talerze, a tutaj duże, lub: tutaj układaj  

talerze we wzorki, a tutaj niebieskie, żółte czy zielone. 

Przykłady tego, co dziecko może rozdzielad: 

 Talerze – duże, głębokie, Male, salaterki, półmiski…. 

 Pranie – białe, czarne, we wzorki duże i małe, kolorowe itd….. 

 Skarpetki – taty, mamy, moje, siostry czy brata lub po prostu do pary; 

 Sztudce – łyżki, łyżeczki, widelce, ….. 

 Nakrętki – kolorami, wielkościami…. 

 Jedzenie – owoce – owoce, makarony wg kształtu, słone-słodkie 

 Słoiki – małe-duże…. 

 Pojemniki na przyprawy – kolory, wielkości i struktura przypraw; 
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Przygotuj pionki, kostkę i kredki. 
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